令和５年１１⽉８⽇

茨城⼤学における令和６年度⼊学者選抜試験を受験される⽅へ

本学が実施する令和６年度⼊学者選抜試験において、下記のとおり実施いたします。受験者の皆様
に安⼼して受験いただくためご理解とご協⼒をお願いします。

受験者の皆様は、体調管理に努め、万全の体制で受験に臨んでください。

記

１．マスクの着⽤は、原則、個⼈の判断とします。ただし、試験当⽇に咳等の症状がある場合、マス

クの着⽤を求めることがあります。

２．試験会場では、基本的な感染対策として⼿指消毒を励⾏してください。また、試験会場内及び試

験室内では、換気のためドアや窓を開放することがありますので、体温調整のしやすい服装で受験
してください。

３．保護者・⾼等学校教員等の付き添い

保護者・⾼等学校教員等は、受験上の配慮が認められて付き添う場合以外、⼊構できません。

４．学校保健安全法施⾏規則に定める感染症に罹患した場合の注意について

学校保健安全法施⾏規則第 18 条に定める感染症（インフルエンザ、新型コロナウイルス等）に
罹患し、試験当⽇までに治癒していない場合、⼜は出席停⽌期間（同規則第 19 条）が終了してい
ない場合は、他の受験者等への感染の恐れがあるため、受験できません。

ただし、病状により学校医その他の医師において感染の恐れがないと認めた時は、この限りでは
ありませんので、その旨記載された診断書等をご準備の上、下記のお問合せ先までお電話ください。

５．試験当⽇、⾼熱などの強い症状がある場合は受験を控えてください。

上記４．及び５．により、受験できなかった場合の追試験や検定料の返還等の措置は講じませんの
で、体調管理には⼗分に注意してください。

以上

（本件お問合せ先）
茨城⼤学学務部⼊学課

⼊学試験グループ
Tel︓029-228-8064・8066